
P  O  S  U  D  E  K
vedoucího na bakalářskou práci

Jméno a příjmení studenta:  Marketa Langer
Téma bakalářské práce: Albert Schweitzer – inspirace pro pracovníky 

v pomáhajících profesích
Vedoucí práce: Doc. ThDr. Jiří Vogel Th.D.
Termín odevzdání posudků /2x/: do pátku 13.5.2011

V Praze 12.5. 2011

Obsahová strana práce:
Bakalářská práce Markety Langer věnovaná významnému představiteli světové teologie a
humanismu, hudebníkovi a lékaři, Albertu Schweitzerovi, není jen profilem osobnosti a 
náčrtem životního díla tohoto nositele prestižní Nobelovy ceny, ale aspiruje na možnost být 
praktickým archetypem pro pracovníky v pomáhajících profesích. V práci tak vůči sobě 
vystupují na první pohled nesouvisející texty. První z nich je věnován osobnosti a dílu Alberta 
Schweitzera, druhý se zaměřuje na etiku a vzdělávání pracovníků v pomáhajících profesích. 
Na práci oceňuji již samotný nápad, který vychází z jejích osobních zkušeností jakožto 
pracovnice diagnostického ústavu. S podobným způsobem práce se můžeme setkat obecně v 
oblasti náboženské pedagogiky, ve které osobnostní vzor hrál vždy důležitou roli.

Kritika: 
Vůči práci mám jen dvě výtky, nicméně jde o výtky závažné. První z nich je otázka, do jaké 
míry se autorce podařilo integrovat obě výše zmíněné části. Druhá se týká kvality samotného 
textu, resp. v textu se objevují věty, které nemají jasnou návaznost. 

Závěr:
Bakalářskou práci považuji za pozoruhodný a originální počin směřující spíše do oblasti 
praktické teologie. Po formální stránce nemám žádné důležité výtky. Rozsahem se práce 
vyrovná práci diplomové. Navrhuji známku – velmi dobře.




